Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.13/18/172
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000049937:F001
Datum uitspraak 29-05-2018
R-C mr. AE de Vos
Curator mr D.J. van Dongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

AndrsLiving B.V. 26-06-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AndrsLiving B.V., 26-06-2018
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 67382177, statutair 1
gevestigd te Amsterdam en zaakdoende te (1187 ZX) Amstelveen aan de

Keurmeesterstraat 19, hierna te noemen: ‘AndrsLiving’.

Activiteiten onderneming

Detailhandel via internet in huis- en tuinartikelen. 26-06-2018

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn de curator thans onbekend. 26-06-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 26-06-2018
1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 7.952,47

Boedelsaldo
€ 8.713,02

Boedelsaldo
€ 8.905,00

Verslagperiode
van
29-5-2018

t/m
25-6-2018

van
26-6-2018

t/m
14-10-2018

van
15-10-2018

t/m
6-2-2019

van
7-2-2019

t/m
15-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

31,60 uur
25,00 uur
15,80 uur
1,50 uur

73,90 uur

Toelichting bestede uren

26-06-2018

1

15-10-2018
2

07-02-2019
3

26-06-2018
1

15-10-2018
2

07-02-2019
3

16-05-2019
4






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

AndrsLiving is opgericht bij notariéle akte van 30 november 2016 door 26-06-2018
Conseptum B.V., waarvan de heer E. Meijer enig bestuurder is. Conseptum B.V. 1
is voorts sinds de oprichting van AndrsLiving enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met enige procedures. 26-06-2018

1

1.3 Verzekeringen

AndrsLiving beschikte over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. 26-06-2018
1

De curator heeft de documentatie opgevraagd en zal de polis(sen) beéindigen

en aanspraak maken op premierestituties.

1.4 Huur

Van een huurovereenkomst van een bedrijfsruimte leek op datum faillissement 26-06-2018
geen sprake. De curator heeft een bezoek gebracht aan de bedrijfsruimte en 1

die was ontruimd. Voorts stond de ruimte (opnieuw) te huur. Het bestuur heeft

ook verklaard dat de huur op datum faillissement reeds was opgezegd.

De verhuurder stelde zich enkele weken na het faillissement op het standpunt
dat de huurovereenkomst nog niet was opgezegd. De curator onderzoekt dat

standpunt, en zegt indien nodig de huurovereenkomst (alsnog) met machtiging
van de rechter-commissaris op, op grond van de wet.

1.5 Oorzaak faillissement

Activiteiten en oorzaak van het faillissement 26-06-2018
Het bestuur van AndrsLiving heeft als volgt verklaard over de activiteiten van 1
AndrsLiving en de oorzaken van het faillissement.

AndrsLiving exploiteerde een onderneming die zich richt op de verkoop van
huis- en tuinmeubelen via het internet. Het bestuur is van oordeel dat het
faillissement van AndrsLiving is veroorzaakt door ziekte van de enig
bestuurder. Voorts groeide AndrsLiving bijzonder snel in het eerste jaar, en
had het bestuur moeite om de snelle groei bij te benen. Toen in het eerste
kwartaal van 2018 een bestelling uit India maanden te laat aankwam, en de
enig bestuurder (mede als gevolg daarvan) uitval vanwege
gezondheidsredenen, kwam de continuiteit in gevaar.

Toen een financiéle herstructurering mislukte, zag het bestuur zich
genoodzaakt om eigen aangifte van faillissement te doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-06-2018
Personeelsleden
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
26-06-2018
Personeelsleden
1
1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 26-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 2.178,00 € 0,00

totaal € 2.178,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

AndrsLiving beschikte over een beperkte bedrijfsinventaris. De inventaris
bestond uit een aantal gereedschappen, inpak-tafels en diverse elektronica.

De curator heeft verder geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

De curator heeft de bedrijfsinventaris onderhands verkocht voor een bedrag

van EUR 2.178,= (incl. btw).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Waarschijnlijk van toepassing. De curator zal dit nader onderzoeken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Retourzending stoelen € 181,50
totaal € 181,50 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. De
curator vernam van het bestuur dat de voorraden reeds voor het faillissement

te gelde zijn gemaakt.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een retourzending van zes
stoelen onderhands verkocht. De verkoopopbrengst bedraagt EUR 181,50 (incl.

btw)

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Handelsnaam, website en domeinnaam €1.210,00

totaal € 1.210,00

Toelichting andere activa

AndrsLiving beschikte voorts over een handelsnaam, website en

domeinnamen, en een Facebook-pagina met enkele duizenden likes. Voorts

beschikte AndrsLiving over een klantenbestand met enkele duizenden
klantgegevens.

De curator is met enkele geinteresseerden in overleg getreden over een

doorstart van alle activa en activiteiten, maar kon daarover geen

overeenstemming bereiken. Wel heeft de curator overeenstemming bereikt
over de verkoop van een gedeelte van de activa, namelijk de handelsnaam,

website, domeinnamen en Facebook-pagina.

26-06-2018

1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

15-10-2018
[ 2

26-06-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curatot heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 26-06-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 26-06-2018
1

AndrsLiving bankierde bij ABN AMRO Bank N.V.. ("ABN"”). Er was geen sprake
van een bancair krediet. Er zijn geen zekerheden gesteld. Op datum
failissement was sprake van een creditsaldo van EUR 4.564,47. De curator
heeft aanspraak gemaakt op dat bedrag.

Voornoemd bedrag is door ABN inmiddels bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend. 26-06-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend. 26-06-2018

1

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend. 26-06-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming is geen sprake. 26-06-2018

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-06-2018
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een (beperkte) doorstart bereikt. Verwezen wordt naar 26-06-2018
hoofdstuk 3.4. 1

6.5 Verantwoording
Zie onder hoofdstuk 3.4. 26-06-2018

mE1

6.6 Opbrengst

26-06-2018
Zie onder hoofdstuk 3.4.
1
6.7 Boedelbijdrage
26-06-2018
Zie onder hoofdstuk 3.4.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft een gedeelte van de boekhouding ontvangen. Van het 26-06-2018
bestuur van AndrsLiving vernam de curator de financiéle boekhouding werd 1

verzorgd door een (externe) boekhouder. De documenten zijn opgevraagd.



De curator zal onderzoek doen en voornoemde omstandigheid betrekken in
het onderzoek naar de rechtmatigheden.

De curator verwacht het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek in de
navolgende verslagperiode af te ronden.

De curator verwacht het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek in de
navolgende verslagperiode af te ronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat er over het
jaar 2017 geen jaarrekening is gepubliceerd. Op datum faillissement bestond
nog geen publicatieverplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeurende verklaring van
een accountant niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt EUR 1,=. De curator zal
onderzoeken of de aandelen ook zijn volgestort.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zal nog worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zal nog worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en kosten: PM

07-02-2019
3

16-05-2019
4

26-06-2018

1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018
1

26-06-2018

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

€ 148.424,00

8.3 Pref. vord. UNV

Het UWV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

De curatoris (nog) niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24

43

52

53

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€11.266,59

€ 133.849,32

€136.330,87

€ 140.418,76

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

26-06-2018

1

15-10-2018
2

26-06-2018

1

26-06-2018

1

26-06-2018
1

15-10-2018
2

07-02-2019
3

16-05-2019
E 4

26-06-2018
1

15-10-2018
2

07-02-2019

3

16-05-2019
4

26-06-2018

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is AndrsLiving niet betrokken bij procedures.

9.2 Aard procedures

Voor zover bekend is AndrsLiving niet betrokken bij procedures.

9.3 Stand procedures

Voor zover bekend is AndrsLiving niet betrokken bij procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

26-06-2018
1

26-06-2018

mE1

26-06-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op; 26-06-2018
o Afwikkeling van de huurovereenkomst; 1

e Een aanvang maken met het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek;

e Communicatie met crediteuren om de oorzaken van het failissement vast te

stellen;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op; 15-10-2018
e Een aanvang maken met het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek; 2
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op; 07-02-2019
e Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek afronden; 3
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 26-06-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019 16-05-2019
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


